



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลจำป่าหวาย
เรื่อง ประกาศเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง
โครงการก่อสร้างจำนวน ๓ โครงการ

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลจำป่าหวาย อำเภอเมือง จังหวัดพะเยา จะดำเนินการประกวดราคาจ้างเหมาโครงการก่อสร้าง จำนวน ๓ โครงการ ดังนี้

๑. โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมวางท่อระบายน้ำ และบ่อพัก ค.ส.ล. หมู่ที่ ๑ ตำบลจำป่าหวาย กำหนดราคากลาง ๖๘๘,๘๙๒.๖๓ บาท (หกแสนแปดหมื่นแปดพันแปดร้อยเก้าสิบบาทหกสิบบสามสตางค์)

๒. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๖ บ้านร่องเข็ม ตำบลจำป่าหวาย กำหนดราคากลาง ๔๖๑,๓๘๒.๒๘ บาท (สี่แสนหกหมื่นหนึ่งพันสามร้อยแปดสิบบาทสี่สิบบแปดสตางค์)

๓. โครงการซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๘ ซอย ๑๕ ตำบลจำป่าหวาย กำหนดราคากลาง ๙๔๒,๖๒๑.๔๔ บาท (เก้าแสนสี่หมื่นสองพันหกร้อยยี่สิบบาทสี่สิบบสี่สตางค์)

เพื่อให้การจัดซื้อจัดจ้างเป็นไปด้วยความโปร่งใส ตรวจสอบได้ และเป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้องค์การบริหารส่วนตำบลจำป่าหวาย จขงเปิดเผยข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลาง องค์การบริหารส่วนตำบลจำป่าหวาย จึงขอเปิดเผยข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางโครงการดังกล่าว ตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้ จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๗

(นายสมชาย ขวัญใจ)

รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล รักษาราชการแทน

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลจำป่าหวาย

แบบสรุปราคาของงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการก่อสร้างระบบน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมวางท่อระบายน้ำและโป๊พท์คสล. หมู่ที่ 1 ตำบลจำปาหวาย อำเภอเมือง จังหวัดพะเยา
งานก่อสร้างระบบน้ำ ค.ส.ล ปริมาณงาน - ขนาดปากกว้าง 0.30 เมตร ลึกไม่น้อยกว่า 0.30 เมตร พร้อมฝาปิด ค.ส.ล ขนาดกว้าง 0.39 ม. ยาว 0.40 เมตร
หนา 0.10 เมตร และวางท่อระบายน้ำ คสล. (มอก.ชั้น 3) ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 0.30 เมตร จำนวน 112.00 ท่อน และก่อสร้างโป๊พท์ คสล. ขนาด 0.70 x 1.00 เมตร ลึก 1.15 เมตร จำนวน 7.00 ปอ

จุดเริ่มโครงการหมู่บ้านนายอริศร ปิงเมือง - จุดสิ้นสุดโครงการระบายน้ำ อบต.เดิม (ตาดคอนกรีตเดิม)

พร้อมบัญชีโครงการและบัญชีประเมินจำนวน 1 ชุด รายละเอียดตามแบบแปลน อบต.จำปาหวาย

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 1 บ้านดาวเรือง ตำบลจำปาหวาย อำเภอเมืองพะเยา จังหวัดพะเยา

จัดทำราคากลางเมื่อวันที่ 9 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2567 (ราคาน้ำมันดีเซล บีมี ปตท.ณ อ.เมืองพะเยา ราคา..33.67..บาท/ลิตร)

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F _N	ราคาต่อหน่วยx F _N	ราคากลาง
1	งานวางระบายน้ำ ค.ส.ล. รูปตัว U พร้อมฝาปิด ค.ส.ล.	ม.	259.00	1,453.00	376,327.00	1,3642	1,982.18	513,384.62.
2	งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม (Removal of Existing Concrete Pavement)	ตร.ม.	2.00	110.42	220.84	1,3642	150.63	301.26
3	งานโป๊พท์พร้อมฝาปิด ค.ส.ล.	ปอ/EACH	7.00	5,974.00	41,818.00	1,3642	8,149.73	57,048.11
4	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.30 x 1.00 ม.	เมตร	112.00	750.70	84,078.40	1,3642	1,024.10	114,699.20
4.1	- งานลงทรายหยาบพร้อมปรับเกลียวได้ผิวคอนกรีต	ลบ.ม.	2.24	566.05	1,267.95	1,3642	772.20	1,729.72
4.2	- งานคอนกรีตยาบรองพื้นที่ระบายน้ำ	ลบ.ม.	2.24	566.05	1,267.95	1,3642	772.20	1,729.72
					504,980.14		รวม	688,892.63
							ปรับยอด	688,892.63

ตัวอักษร (-หกแสนแปดหมื่นแปดพันแปดร้อยเก้าสิบสองบาทหกสิบสามสตางค์-) ปรับยอด

1 ผลรวมคำนวณต้นทุนงานก่อสร้าง

2 ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

=	504,980.14
=	1,3642

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ (.....) ประธานกรรมการ

นายเสกสรรค์ โตตวัตตี

ตำแหน่งปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลจำปาหวาย.....

ลงชื่อ (.....) กรรมการ

นางพงษ์ศิริ ปิยะมาน

ตำแหน่งนักประชาสัมพันธ์ชำนาญการ.....

ลงชื่อ (.....) กรรมการ

นายธนเดช ยอดวงศ์

ตำแหน่งนายช่างโยธาอาวุโส.....

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๖ บ้านร่องเข็ม ตำบลจำป่าหวาย ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลจำป่าหวาย

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๕๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท

๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)

- ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๒๓๓.๐๐ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร (มีไหล่ทางกว้างเฉลี่ยข้างละ ๐.๓๐ เมตร หรือตามสภาพพื้นที่จริง) หรือมีผิวจราจรรวมทั้งหมดไม่น้อยกว่า ๙๓๒.๐๐ ตารางเมตร จุดเริ่มต้นโครงการเชื่อมถนนลาดยางเดิม จุดสิ้นสุดโครงการข้างป่าสุสาน พร้อมป้ายโครงการและป้ายประชาสัมพันธ์ จำนวน ๑ ชุด (รายละเอียดตามแบบแปลนของ อบต.จำป่าหวาย)

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๙ สิงหาคม ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๔๖๑,๓๘๒.๒๘ บาท

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

แบบสรุปรูปงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นางวิวิทย์ วงศ์ชัย	ประธานกรรมการฯ
๗.๒ นายธนเดช ยอดวงศ์	กรรมการ
๗.๓ นางสาวเกษรินทร์ อัครนิตดิน	กรรมการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

งานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 6 บ้านช่องเข็ม ต.จำป่าหวาย อ.เมืองพะเยา จ.พะเยา
 ปริมาณงาน - งานก่อสร้างถนนผิวจราจรแบบ ค.ส.ล. ขนาดกว้าง 4.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร (มีหินส่างกว้างเฉลี่ยข้างละ 0.30 ม. หรือตามสภาพพื้นที่จริง)
 หรือมีผิวจราจรรวมทั้งหมดไม่น้อยกว่า 932.00 ตารางเมตร จุดเริ่มต้นโครงการเชื่อมถนนสายยาง - จุดสิ้นสุดโครงการข้างป่าสุสาน
 พร้อมบำรุงโครงการและบำรุงประธาสัมพันธ์จำนวน 1 ชุด รายละเอียดตามแบบแปลนอบต.จำป่าหวาย
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านช่องเข็ม หมู่ที่ 6 ตำบลจำป่าหวาย อำเภอเมืองพะเยา จังหวัดพะเยา
 จัดทำราคากลางเมื่อวันที่ 9 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2567 (ราคาน้ำมันดีเซลบีมี ปตท.ณ.อ.เมืองพะเยา ราคา..33.67..บาท/ลิตร)

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F _N	ราคาต่อหน่วย F _N	ราคากลาง
1	งานปรับแก้ผิวเดิมค้ำทางเดิม	ตร.ม.	500.00	1.77	885.00	1.3642	2.41	1,205.00
2	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	46.60	568.76	26,504.22	1.3642	775.90	36,156.94
3	ผิวทางบอร์ตันแลนตีแอสต์คอนกรีต หน้า 0.15 ม.	ตร.ม.	932.00	323.57	301,574.54	1.3642	441.41	411,394.12
4	Expansion Joint	ม.	8.00	151.73	1,213.84	1.3642	206.98	1,655.84
5	Contraction Joint	ม.	80.00	80.93	6,474.40	1.3642	110.40	8,832.00
6	Longitudinal Joint	ม.	-	-	-	1.3642	-	-
7	งานโยธาทางดินถมทั่วไป	ลบ.ม.	22.00	71.25	1,567.50	1.3642	97.19	2,138.38
					338,219.50		รวม	461,382.28
							ปรับยอด	461,382.28

ตัวอักษร (-) แสดงหมั้นหนึ่งพันสามร้อยแปดสิบสองบาทสี่สิบแปดสตางค์(-)

338,219.50
1.3642

1) ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง
 2) ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

คณะกรรมการกำหนดราคาากลาง

ลงชื่อ (.....) ประธานกรรมการ

นางวิภาห์ วงศ์ชัย

ตำแหน่งหัวหน้าสำนักปลัด.....

ลงชื่อ (.....) กรรมการ

นายธนเดช ยอดวงศ์

ตำแหน่งนายช่างโยธา ชาญโต.....

ลงชื่อ (.....) กรรมการ

นางสาวเกษรินทร์ อัครนิติทิน

ตำแหน่งนักวิชาการเงินและบัญชีปฏิบัติการ.....

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๘ ซอย ๑๕ ตำบลจำป่าหวาย ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ

องค์การบริหารส่วนตำบลจำป่าหวาย

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร

๙๙๙,๐๐๐.๐๐ บาท

๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)

- ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๓๗๙.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร (มีไหล่ทางกว้างเฉลี่ยข้างละ ๐.๓๐ - ๐.๔๐ เมตร หรือตามสภาพพื้นที่จริง) ช่วง กม.๐ + ๐๐๐ - กม.๐ + ๐๔๕ (ไม่มีไหล่ทาง ช่วง กม.๐ + ๐๔๕ - กม.๐ + ๓๗๙) หรือมีพื้นที่ผิวจราจรรวมทั้งหมดไม่น้อยกว่า ๑,๕๑๖.๐๐ ตารางเมตร และทำการรื้อผิวคอนกรีตเดิม ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๓๓๔.๐๐ เมตร จาก กม. ๐ + ๐๔๕ - กม๐ + ๓๗๙ จุดเริ่มต้นโครงการเชื่อมถนนลาดยางทางหลวงชนบท พย.๔๐๑๕ จุดสิ้นสุดโครงการเชื่อมถนน ค.ส.ล. เดิมสามแยกหน้าศูนย์ประชาคมหมู่ที่ ๘

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๙ สิงหาคม ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๙๔๒,๖๒๑.๔๔ บาท

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

แบบสรุปรูปงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายเสกสรรค์ โตสวัสดิ์	ประธานกรรมการฯ
๗.๒ นายธนเดช ยอดวงศ์	กรรมการ
๗.๓ นายฉัตรระวี วิรัตน์เกษม	กรรมการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการงานซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 8 ซอย 15 ต.จำป่าหวาย อ.เมืองพะเยา จ.พะเยา
 - ขนาดผิวจราจรแบบ ค.ส.ล. ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 379.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร (มีไหล่ทางกว้างเฉลี่ยข้างละ 0.30 - 0.40 ม. หรือตามสภาพพื้นที่จริง) ช่วง กม. 0 + 000 - กม.0 + 045 (ไม่มีไหล่ทาง ช่วงกม. 0 + 045 - กม. 0 + 379) หรือมีพื้นที่ผิวจราจรรวมทั้งหมดไม่น้อยกว่า 1,516.00 ตารางเมตร และทำการรื้อผิวคอนกรีตเดิม ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 334.00 เมตร จากกม. 0 + 045 - กม. 0 + 379 พร้อมป้ายโครงการและป้ายประชาสัมพันธ์จำนวน 1 ชุด
 จุดเริ่มต้นโครงการเชื่อมถนนลาดยางทางหลวงชนบท พย. 4015 - จุดสิ้นสุดโครงการเชื่อมถนนคสล.เดิมตามแยกหน้าศูนย์ประชาคมแบบแปลน อบต.จำป่าหวาย - สถานที่ก่อสร้าง บ้านสันกลาง หมู่ที่ 8 ตำบลจำป่าหวาย อำเภอเมืองพะเยา จังหวัดพะเยา
 จัดทำราคากลางเมื่อวันที่ 9 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2567 (ราคาน้ำมันดีเซล บิมิ ปตท.ณ อ.เมืองพะเยา ราคา..33.67..บาท/ลิตร)

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F _N	ราคาต่อหน่วยx F _N	ราคากลาง
1	งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	-	1.77	-	1.3642	2.41	-
2	งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม (Removal of Existing Concrete Pavement)	ตร.ม.	1,330.00	110.42	146,858.60	1.3642	150.63	200,337.90
3	งานพื้นทางหินคลุก (Crushed Rock Soil Aggregate Type Base) คันทางเดิมทับสลับรับระดับ	ลบ.ม.	-	-	-	1.3642	-	-
4	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	71.80	566.05	40,642.39	1.3642	772.20	55,443.96
5	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หน้า 0.15 ม.	ตร.ม.	1,516.00	323.57	490,541.75	1.3642	441.41	669,177.56
6	Expansion Joint	ม.	12.00	151.73	1,820.76	1.3642	206.99	2,483.88
7	Contraction Joint	ม.	132.00	80.93	10,682.76	1.3642	110.40	14,572.80
8	งานไหล่ทางดินถมทั่วไป	ลบ.ม.	6.00	73.96	443.76	1.3642	100.89	605.34
					690,990.02		รวม	942,621.44
								942,621.44

1 ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง
 2 ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

ตัวอักษร (-) แก่แสดงสีหม่นสองพันหกร้อยยี่สิบแปดบาทสี่สิบสี่สตางค์
 = 690,990.02
 = 1.3642

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ (.....) ประธานกรรมการ
 นายเสกสรรค์ โตสวัสดิ์
 ตำแหน่งปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลจำป่าหวาย.....
 ลงชื่อ (.....) กรรมการ
 นายธเนศ ยอดวงศ์
 ตำแหน่งนายช่างโยธา อากูโตะ.....
 นายฉัตรระวี วิรัตน์เกษม
 ตำแหน่งนักจัดการงานทั่วไป สำนักงานฯ.....
 กรรมการ